
Preisliste Rollstuhlbus mit Rampe zu mieten in München
Ausstattung: 

Mindestalter des Fahrers: 23 Jahre   

Selbstbeteiligung Vollkasko / Teilkasko 1.500,00 €

Preis netto € Preis brutto €

Vermietung Tagestarif inkl. 100 km

Montag 07:30 Uhr - Freitag 17:00 Uhr 150,42 €     179,00 €       

Vermietung Wochenendtarif inkl. 800 km 368,90 €     439,00 €       

Freitag 12:00 Uhr - Montag 08:00 Uhr 

  

Optionen/Aufpreis 

Haftungsreduzierung der Selbstbeteiligung Vollkasko / Teilkasko auf 500,00 € Preis pro Tag 13,45 €       16,00 €         

Mehrkilometer 0,42 €         0,50 €           

Anhängerkupplung Preis pro Tag 5,46 €         6,50 €           

zweiter Fahrer Preis pro Tag 8,40 €         10,00 €         

Übergabe ausserhalb der Öffnungzeiten 29,41 €       35,00 €         

Reinigung bei starker Verschmutzung 50,00 €       59,50 €         

Zustellung u. Abholung 

 - bis 10 km einfache Fahrt 48,73 €       58,00 €         

 - bis 20 km einfache Fahrt 63,02 €       75,00 €         

danach jeder weitere km 0,59 €         0,70 €           

Sollten Sie eine Urlaubsfahrt planen oder ein individuelles Angebot benötigen, sprechen Sie uns bitte an.  

Je nach Verfügbarkeit reservieren Sie unseren Bus bitte mindestens 24 Stunden vorher  

Es gelten unsere Mietwagen-AGB  

Preise sind nicht rabattfähig  

Fahrzeug nach Verfügbarkeit 

Keine ein-Weg-Miete möglich. Abholungsort entspricht Rückgabeort 

Nissan Interstar als Rollstuhlbus: Ein Bus in Sprinter-Größe mit einer 90 cm breiten,

ausklappbaren Rampe. So kann der Rollstuhlfahrer in seinem Rollstuhl sitzen bleiben. Auch

große Elektrorollstühle können befördert werden. Zur Ausstattung gehört ein Satz

Befestigungsgurte. Die Trittstufe unterhalb der Tür erleichtert den übrigen Passagieren den

Ein- und Ausstieg. Durch die Größe bleibt auch noch ausreichend Platz für Gepäck. Bis zu 9

Personen inkl. Fahrer und Rollstuhlfahrer können bequem mitfahren. 

Rollstuhlrampe 90 cm breit

Telefonfreisprechanlage

Automatikgetriebe

Klimaanlage

max.9 Personen inkl. Rollstuhlfahrer


